formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela 

fiscalização e gestão nos termos do contrato 

5. CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO 

5.1.  Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

6. CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR 

6.1.  O valor total da contratação é de R$ 28.286,25 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e seis 

reais e vinte e cinco centavos). 

6.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Lei 8666/93 art.24RC09-Emissão de Empenho da Despesa400010 

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Ordinário46.089.683/0001-04 NãoC&M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

Q QNA 21 LOTE 000024 LOJA 2 - TAGUATINGA NORTE - 

BRASILIA - DF - 72110210

28.286,25  (Vinte e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Seis 

Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Valor 

004 Investimentos

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

06 Dispensa de Licitação 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

Complemento

Unidade Gestora Nota  Descentralização Crédito Nota Descentralização Crédito